Заведующий  Родитель (законный представитель)

___________/С.Н. Ионичева/   ____________________/___________________/

ДОГОВОР № ______

об образовании на обучение

по дополнительным общеразвивающим программам

г. Новосибирск                                 «____» __________ 20___ г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 369

«Калейдоскоп», город Новосибирск, улица Курганская, 20, осуществляющее образовательную деятельность

по дополнительным общеразвивающим программам дошкольного образования (далее – образовательная

организация), действующая на основании лицензии от "29" мая 2015 г. № 8946, выданной Министерством

образования, науки и инновационной политики Новосибирской области, именуемое в дальнейшем

"Исполнитель", в лице заведующего Ионичевой Светланы Николаевны, действующего на основании Устава,

зарегистрированного в МИФНС № 16 по Новосибирской области, "24" декабря 2014 г., с одной стороны и

___________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) ребёнка)

именуемый(ая) в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, действующий(ая) в интересах

несовершеннолетнего _____________________________________________________________, именуемого в
 (фамилия, имя, отчество, дата рождения ребёнка, № группы)

дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить

образовательную услугу по обучению по дополнительной общеразвивающей

программе___________________________________________________________________________________.
(наименование дополнительной общеразвивающей программы)

 Форма обучения – очная.

1.2. Срок освоения общеразвивающей программы с момента подписания договора и составляет __________

год(а) (_____ учебных часов в год, 2 учебных часа в неделю).

1.3. По итогу обучения подписывается акт выполненных работ.

2. Права Сторон

2.1. Исполнитель вправе:

– самостоятельно осуществлять образовательный процесс;

– использовать педагогически обоснованные формы, средства, методы обучения и воспитания;

– проявлять творческую инициативу в пределах реализуемой дополнительной общеразвивающей

программы;

– применять меры поощрения к Обучающимся;

– изменять расписание предоставления платных услуг и количество учебных часов в связи с

производственной необходимостью, либо форс-мажорными обстоятельствами;

– осуществлять подбор и расстановку кадров, менять преподавателя в связи с производственной

необходимостью;

– приостановить исполнение обязательств по договору в связи с: отсутствием своевременной

оплаты, некорректным поведением ребенка;

– не допускать ребенка к занятиям с явными признаками заболевания;

– с согласия родителей передавать ту или иную информацию, касающуюся занятий, посредством

WhatsApp;

– оповестить родителей о невозможности оказания услуги в следующих случаях: если ребенок в

силу своих особенностей (не может осваивать программу, либо у ребенка отсутствует мотивация),

предложить родителям расторгнуть договор – уведомив их, получив ответ от родителей, принять решение  в

семидневный срок.

2.2. Заказчик вправе:

– получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора;

– обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса;

– знакомиться с используемыми методами обучения и воспитания, образовательными

технологиями, результатами освоения программы обучения;

– защищать права и законные интересы Обучающихся;

– потребовать при обнаружении оказания услуг не в полном объеме, предусмотренном

общеразвивающей программой, соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных

услуг.

3. Обязанности Сторон

3.1. Исполнитель обязан:

Заведующий  Родитель (законный представитель)

___________/С.Н. Ионичева/   ____________________/___________________/

– скомплектовать группы обучающихся для предоставления платных образовательных услуг;

– довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О

защите прав потребителей" и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации";

– организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с

расписанием занятий Исполнителя;

– обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной общеразвивающей программой

условия ее освоения;

– сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с

учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора);

– принимать от Заказчика плату за образовательные услуги;

– обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья в соответствии с

правилами учреждения;

– уведомлять заказчика о нецелесообразности оказания обучающемуся образовательных услуг в

объеме, предусмотренном пунктом 1.1. настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей,

делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3.2. Заказчик обязан:

– ознакомиться с общеразвивающей программой дополнительного образования до подписания

договора;

– организовать посещение занятий Обучающимся по утвержденному расписанию для полного

освоения общеразвивающей программы, соблюдение правил поведения ребенком, выполнение домашних

заданий;

– обеспечить наличие формы для занятий (если занятие предусматривает таковую), при

отсутствии Обучающийся может быть не допущен на занятие;

– своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги,

указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим Договором, а

также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату;

– извещать Исполнителя за один день о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях по

телефону 356-66-03, либо по е-mail: detsadik369@mail.ru;

– проявлять уважение человеческого достоинства к членам педагогического и вспомогательного

персонала;

– письменно извещать Исполнителя о персональных данных, которые могут мешать оказанию

образовательных услуг;

– возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Стоимость одного занятия определяется расчетным путем на основании методических рекомендаций по

расчету тарифов на платные образовательные услуги и утверждается Главным управлением образования

мэрии города Новосибирска.

4.2. Стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет

8400 (восемь тысяч четыреста) рублей, Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим

договором ежемесячно в сумме 1120 (одна тысяча сто двадцать) рублей. Сумма может корректироваться в

зависимости от количества занятий в месяце. Увеличение стоимости образовательных услуг после

заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом

уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной

финансовый год и плановый период.

4.3. Оплата производится не позднее 10 числа каждого месяца в безналичном порядке, на расчётный счёт

МАДОУ д/с № 369. Оплата услуг удостоверяется квитанцией об оплате.

4.4. В случае несвоевременной оплаты за каждый день просрочки взимается пени в размере 0,5% от суммы

долга.

4.5. Стоимость услуги подлежит перерасчету в размере 100% и возвращается в следующих случаях:

– по болезни при наличии справки;

– при прохождении лечения в санатории;

– карантина в группе;

– отпуска родителей.

4.6. Оплата за не оказанные образовательные услуги в текущем месяце после перерасчета, засчитывается в

счет следующего.

4.7. При досрочном  расторжении договора, неиспользованные занятия, за исключением сумм, потраченных

на организацию учебного процесса, но не более 20% от стоимости услуги, возвращаются путем

перечисления денежных средств на другую образовательную услугу по выбору Заказчика.

Заведующий  Родитель (законный представитель)

___________/С.Н. Ионичева/   ____________________/___________________/

4.8. Возврату не подлежит оплата, пропущенных занятий по неуважительной причине.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации, в одностороннем порядке по  письменному

уведомлению в связи с изменением программы, стоимости и  т.д.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

случаях:

– просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг более чем на 10 дней;

– невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных

услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

– в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

– по инициативе Заказчика в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения

образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

– по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя.

5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов, связанных с  организацией образовательного процесса, а так же с

исполнением иных обязательств  по Договору.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, т.е. оказания ее не в полном объеме,

предусмотренном общеразвивающими программами (частью общеразвивающей программы), Заказчик

вправе по своему выбору потребовать:

– безвозмездного оказания образовательной услуги в части недооказанного объема;

– соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

6.3. Заказчик несет ответственность за соблюдение обучающимся правил внутреннего распорядка,

сохранность имущества.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.

7.2. Услуги оказываются со дня заключения договора и действуют согласно п.1.2. настоящего договора.

Срок может быть продлен либо прекращен, в связи с производственной необходимостью, форс-мажорными

обстоятельствами.

8. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном

сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры

имеют одинаковую юридическую силу. Изменения, дополнения и расторжения настоящего Договора могут

производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

8.4. По окончанию действия договора стороны составляют акт выполненных услуг. Если заказчик не

подписал его на месте, акт отправляется по почте, в случае если в течение 14 дней не поступило возражений,

акт считается подписанным и принятым.

9. Адреса и реквизиты сторон

ВТОРОЙ ЭКЗЕМПЛЯР ДОГОВОРА ВЫДАН НА РУКИ

____________________/________________________/

"____"_______________20___г.

МАДОУ д/с № 369

630045, г. Новосибирск, ул. Курганская, 20

ИНН 5404480489 КПП 540401001

ОГРН 1135476046155

ОКПО 23575223  ОКАТО 50401000000

Тел. 356-66-03; 210-80-11

Заведующий ____________ С.Н. Ионичева

Заказчик:

_______________________________________

(Ф.И.О., год рождения)

_______________________________________________

(паспорт (серия, номер, кем и когда выдан), адрес

регистрации)

_______________________________________

_______________________________________

сот. тел. (WhatsApp)_____________________________

________________/____________________/
             (подпись)                                  (расшифровка)